
 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE     N.  87        COPIA      

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI DEL TERZO SETTORE.           

 

 

 

L’anno duemilaventuno  il giorno   sedici  del mese di dicembre   alle ore  17,00  nella Sala 

Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e regolamentari, si è 

riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

 

 

Ponti Celsino                                       SINDACO                                Presente     

                        

Crepaldi Gian Luca                             VICE SINDACO                                Presente  

 

Vercelloni Stefano                             ASSESSORE                                Presente 

                                                                                                Totale presenti:   3 

                      Totale assenti:     0 

 

 
 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Gilardone Roberto, ai sensi dell’art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Ponti Celsino,  in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 

sull’argomento indicato all'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Deliberazione della Giunta comunale n.   87    del  16.12.2021 

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI DEL TERZO SETTORE.           
 

 
 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
 

          Richiamati: 

- gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19;  

-il D.L. n. 154 del 23 novembre 2020 recante misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19; che all'art. 2 istituisce un fondo di 400 milioni di euro, da erogare a 

ciascun Comune sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della 

protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020, ordinanza cui i Comuni devono fare riferimento per la 

disciplina della spesa in oggetto;  

-l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 recante: 

“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

-il D.L. 25 maggio 2021 n. 73 “c.d. Sostegni Bis” come approvato  nella legge 23 luglio 2021 n. 

106, che ha previsto all’art. 53 – Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie 

per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche – l’istituzione di un apposito 

fondo  di 500 milioni di euro per l’anno 2021 a sostegno di tali misure; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 26/11/2020 concernente l’adozione di misure urgenti di 

solidarietà alimentare e dei provvedimenti gestionali conseguenti; 

-  i fondi statali trasferiti a questa amministrazione sono stati destinati a finanziare appositi buoni, 

utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari e/o di medicinali,  nonché alla fornitura di pasti a 

domicilio ad opera della ditta attualmente incaricata del servizio medesimo per il corrente anno, 

come anche a sostegno delle famiglie per il pagamento  delle utenze domestiche; 

 

       Ritenuto di erogare un contributo, nell’ottica della massima solidarietà, ad Enti del terzo settore 

operanti sul territorio; 

 

    Ricordato che l’importo assegnato a questo Ente è imputato al cap. 1455/12.07.1 

(capitolo/missione.programma.titolo) del bilancio del corrente esercizio; 

 

     Richiamato il regolamento comunale relativo alla concessione   di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari   provato con deliberazione C.C. N. 21/5.6.1991;  

                  

    Visto il bilancio preventivo 2021/2023; 

  Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 

deliberazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 

convertito nella Legge 102/2009; 

 

PROPONE 

 

 

1) Di destinare, per quanto espresso  in premessa, la somma  di Euro   7.250,00,  ad Enti del terzo 

settore operanti sul territorio; 

 

 

2) Di erogare conseguentemente il contributo straordinario  di: 



 

 

• Euro 5.250,00  al G.R.E.S ODV  Gruppo Radio Emergenza Sizzano – Organizzazione di 

Volontariato  ( Pubblica Assistenza- Volontari di Protezione Civile e Soccorso)  Viale 

Stazione 5  di Sizzano (No) – Onlus – Cod. fiscale  94012900034; 

 

• Euro 1.000,00  al  GLI AMICI DELL’ OFTAL DI FARA Opera Federativa Trasporto 

Ammalati Lourdes,  Piazza Libertà n.1 - di Fara Novarese – cod. fiscale  94067120033; 

 

• Euro 1.000,00  PARROCCHIA MARIA SS.ASSUNTA  Piazza Volontari della Libertà 

n. 42 di Carpignano Sesia (No)  cod. fiscale 80023030036  quale CENTRO CARITAS 

parrocchiale;  

 

3) Di autorizzare con il presente atto il Responsabile del Servizio finanziario a liquidare  la relativa 

spesa imputata sul cap. 1455/12.07.1 (capitolo/missione.programma.titolo) del   bilancio 

esercizio 2021;   

                                             

4) Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi    dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.         

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 

della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì_16.12.2021__,  

Il Responsabile del Servizio  F.to Gilardone  Roberto 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì __16.12.2021_,  

Il Responsabile del Servizio finanziario   F.to Giromini Anna 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 

la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 

Esercizio  2021                    cap. 1455/12.07.1         (Capitolo/missione.programma.titolo) 

Sizzano, lì __16.12.2021__,  

Il Responsabile del Servizio finanziario  F.to Giromini Anna 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 

favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 

di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

=== o O o === 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                    

                                         IL PRESIDENTE 

                                          F.to Ponti Celsino 

                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                       F.to Gilardone Roberto                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 22.12.2021   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 22.12.2021                                                                        Il Segretario Comunale 

          F.to Gilardone Roberto 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

 X      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

          D. Lgs. 267/2000. 

 

         Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del             

          D.Lgs. 267/2000). 

 

 

Lì, 22.12.2021                                                                                 Il Segretario Comunale 

         F.to Gilardone Roberto  

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì,  22.12.2021    

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE          

         F.to Gilardone Roberto 

 


